
   
  

 

 
 

Kontakt na správce a redakci: 
fatau@seznam.cz,  tel.: 736 522 840,  www.farnostitriangl.cz 

 

Dolní Újezd 

Jezernice 

Loučka 

Podhoří 

Leen 

2019 Farní časopis 
Listopad 2023 

 

Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 27.11.2023 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Podzimní čas,  

v této době podzimních krás a melancholických nálad potkáváme několik 

vzorců svatého života. Jednak v našich farnostech během jednoho měsíce 

probíhají hody, které začínají sv. Havlem v Dolním Újezdě a Podhoří a přes 

sv. Karla Boromejského v Loučce směřují ke sv. Martinovi v Jezernici. A také 

na začátku dušičkového týdne slavíme velikou Slavnost všech svatých. 

Životopisy těchto lidí nám slouží k inspiraci, jak, nebo co, můžeme napodobovat 

ve svém životě. Ale jako správní katolíci 

chápeme, že tito lidé nám neustále 

v každé době mohou být nablízku, 

ku pomoci se svou přímluvou u Boha, 

pokud o to stojíme.  

Svatí jsou lidé, kteří rozpoznávají 

Boží volání a jsou v pohybu. Rozhodli se 

nečekat a vykročit směrem, jaký jim 

ukazuje Kristus a Duch Svatý. Mnohdy 

se odhodlali odejít do daleké krajiny, aby 

tam započali Boží dílo. Někdy zůstávají 

doma v rodině a svatě vychovávají své děti. Někdy jsou sami malé děti, ještě 

občansky nedospělí, ale v duchovním životě nesmírně pokročilí. Jindy jsou to 

staří lidé, kteří naplnili život mnohými léty, ale nepromarnili je zbytečnostmi. 

Prostě pestrá paleta lidských příběhů.  

Na exerciciích na Velehradě, jsme mezi nabídnutými texty z Bible chvíli 

přemýšleli i o prastarém Abrahámovi, který zachytil Boží volání a vydal se spolu 

s částí příbuzenstva na cestu do neznámé země. Je tam ve čtvrtém verši dvanácté 

kapitoly Geneze nenápadná poznámka, že měl Abrahám v té době 

pětasedmdesát roků, když se vydal na cestu do neznáma. Při tom přemýšlení mě 

napadlo, že náš bývalý arcibiskup Jan měl při odchodu z Olomouce do Prahy 



2 

 

podobný věk jako Abrahám. Asi tři a sedmdesát let. A byl ochoten se vydat 

na cestu, nelpěl na tom svém místě, svým způsobem šel taky do neznáma. 

Spoustu lidí už sice znal, ale mnohem víc jich neznal. Takže nikdy není pozdě 

vydat se na cestu do neznáma. Vidím to vykročení na cestu i jako takové malé 

podobenství o našem vykročení z tohoto světa na věčnost. Při dušičkách 

si připomínáme naše zemřelé a prosíme za ně, pokud ještě nedosáhli plnosti 

života u Boha a musejí někde v očistci dozrávat. Spousta těchto lidí se na život 

po smrti připravovala neustále od dětství, ale jsou mezi nimi pravděpodobně 

i tací, kteří se nepřipravovali důsledně, nebo to odkládali, nebo prostě smrt je 

překvapila nečekaně a oni si mysleli, že tu ještě dlouhou dobu pobudou. 

Chtě nechtě museli na cestu vykročit a bránou z dočasného pozemského života 

do věčnosti pokročit. Ať už je to tak či onak, naším úkolem je v těch 

dušičkových omilostněných dnech v roce přispět k jejich dozrávání modlitbou 

a zvýšeným úsilím o svou životní svatost. Nemít 

zalíbení ve hříchu a očišťovat a zušlechťovat své 

myšlenky, slova a skutky. Což se nám může dařit 

lépe, když si představíme, že jsme, jako Abrahám 

zaslechli volání Boha, který nás zve k vyšším cílům 

než je jídlo a oblečení anebo střecha nad hlavou, a 

vykročili jsme na cestu. Cestu, která nekončí tady 

na této planetě, ale pokračuje do jiné dimenze. 

Dimenze věčnosti mající svůj zdroj, střed a cíl 

v láskyplném Bohu. A není důležité, jestli je nám 

jako Abrahámovi pětasedmdesát nebo devadesát 

nebo pouze deset, patnáct či třicet let. Na cestu se 

máme vydat hned.  

Tak vám všem čtenářům přeji krásný měsíc listopad a radostné kráčení 

ve stopách svatých pod lucernou Ducha Svatého, podpíráni paží Kristovou, 

zacíleni do domu Otce.      Padre Pedro 
 

DUŠIČKOVÉ ODPUSTKY 
 

Odpustky spojené s návštěvou hřbitova získáváme v dušičkovém týdnu 

od 1.11. do 8.11. Podmínkami jsou: návštěva hřbitova, modlitba za zesnulé, 

modlitba na úmysl Svatého Otce, vyloučení sebemenšího zalíbení v hříchu, svaté 

přijímání a v okruhu těchto dní svátost smíření. 

 Letos, stejně jako v předchozích letech (a až do roku 2026) je možné 

získat také v týdnu před dušičkami od 25. 10. do 31. 10. pokud nám závažné 

důvody znemožní návštěvu hřbitova v běžném týdnu modliteb za zemřelé. 
 

  



3 

 

ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

Datum Den Dolní Újezd Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

29.10. Ne 9:30  8:00 11:00 
30. neděle v mezidobí 

(Adorace Jezernice) 

30.10. Po 17:30    30. týden v mezidobí 

31.10. Út  17:00  18:00 Vigilie slavnosti 

1.11. St 17:30  16:30  Slavnost všech svatých 

2.11. Čt  17:00  18:00 Vzpomínka na zemřelé 

3.11. Pá  17:00    

4.11. So  8:00  18:00 Sv. Karel Boromejský 

5.11. Ne 11:00 8:00 
9:30 
Hody 

15:00 
Uhřínov 

31. neděle v mezidobí 
(Adorace Dolní Újezd) 

6.11. Po 17:30    31. týden v mezidobí 

8.11. St   16:30   

9.11. Čt    18:00 Posv. lateránské baziliky 

10.11. Pá  17:00    

11.11. So 8:00   18:00 Sv. Martin 

12.11. Ne 11:00 
8:00 
Hody 

9:30  
32. neděle v mezidobí 

(Adorace Jezernice) 

13.11. Po 17:30    Sv. Anežka Česká 

15.11. St   16:30  32. týden v mezidobí 

16.11. Čt  17:00  18:00  

18.11. So 8:00   18:00  

19.11. Ne 11:00 8:00 9:30  
33. neděle v mezidobí 

(Adorace Loučka) 

20.11. Po 17:30    33. týden v mezidobí 

22.11. St   16:30  Sv. Cecílie 

23.11. Čt    18:00  

24.11. Pá  17:00   Sv. Ondřej a druhové 

25.11. So 8:00     

26.11. Ne 11:00 8:00 9:30 18:00 
Ježíš Kristus Král 

(Adorace Podhoří) 



4 

 

Sbírky říjen:  
 

 15.10. 

Opravy 

22.10. 

Misie 

Dolní Újezd 4.064,- 3.876,- 

Jezernice 2.590,- 1.750,- 

Loučka 2.000,- 2.700,- 

Podhoří 1.800,- 1.200,- 

 

Sbírky listopad: 

  5.11. –  na Charitu 

19.11. – na opravy 

 

 

 

 

 BLAHOPŘÁNÍ 
 

Naše přání zaletí do Podhoří k paní Marii 

Čechové, která v tomto měsíci oslaví krásné čtvrté 

dvacetiny. Vyprošujeme jí hojnost síly, zdraví, pevný 

krok, Boží požehnání, přímluvu Panny Marie a vedení 

Ducha Svatého.  

farníci z Podhoří 
 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc listopad 

Úmysl papeže: Modleme se za Svatého otce, 

aby při plnění svého poslání i nadále s pomocí 

Ducha Svatého doprovázel svěřené stádo ve víře. 
 

Národní úmysl: Modleme se za ty, kdo nežijí 

podle svého křtu, aby je síla přijaté svátosti 

přivedla k činnému životu s Bohem. 
 

SBÍRKY 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

27.11. Po 17:30    34. týden v mezidobí 

29.11. St   16:30   

30.11. Čt    18:00 Sv. Ondřej, apoštol 

1.12. Pá  17:00    

2.12. So  18:00  8:00  

3.12. Ne 9:30  8:00 11:00 
1. neděle adventní 

(Adorace Dolní Újezd) 



5 

 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 (DoÚ – Dolní Újezd, Jez – Jezernice, Lou – Loučka, Pod – Podhoří) 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

1.-8.11. všude Celé dny Dušičkový týden 

2.11. Pod 19:00 Porada mladých 

4.11. Jez 8:00 1. sobota v měsíci 

4.11. Jez Po ranní mši Ministrantské setkání 

4.11. Jez 9:00 Brigáda 

5.11. Lou 9:30 Hodová mše svatá 

5.11. Uhřínov 15:00 Pobožnost u kapličky 

8.11. Jez 18:00 KPK – společenství pro každého 

12.11. Jez 8:00 Kytarová mše 

12.11. Jez 8:00 Hodová mše svatá 

15.11. Jez-kostel 18:30 Setkání pastoračních rad 

17.11. Jez 16:00 Divadelní turné „Škola základ života“ 

18.11. Jez  Brigáda 

18.11. DoÚ 16:00 Divadelní turné „Škola základ života“ 

19.11. Všechovice 16:00 Divadelní turné „Škola základ života“ 

19.-26.11. všude  Týden modliteb za mládež 

24.11. Hranice  Předprogram děkanátního setkání 

25.11. Hranice  Děkanátní setkání mládeže 

26.11. Hranice  Nedělní mše svatá na závěr setkání 

26.11. V kostele Po mši 
Ježíše Krista Krále -  adorace za obnovu 

zasvěcení lidstva Nejsv. Srdci Ježíšovu 

28.11. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

29.11. Jez 18:00-19:00 Červená středa – nasvícení kostela 

2.12. Pod 8:00 1. sobota v měsíci 

2.12. Pod Po ranní mši Ministrantské setkání 

2.12. Jez Po mši Adorace za počatý život 

2./3.12. V kostele Při mši Žehnání adventních věnců 
 

  



6 

 

DUŠIČKOVÉ POBOŽNOSTI NA 

HŘBITOVECH 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MINISTRANTSKÉ OKÉNKO 
 

Společná ministrantská schůzka nás 

čeká 4.11. v Jezernici. Ministrantské oblečení 

s sebou. Setkání zahájíme mší svatou v 8:00, 

ukončení kolem 11:00. Stejně tak 2.12., 

kdy se sejdeme v Podhoří.  

            Láďa Haša 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

BRIGÁDA V JEZERNICI 
 

V Jezernici bude 4. 11. podzimní brigáda u kostela, kdy proběhne 

generální úklid kostela, práce venku na záhoncích a hrabání listí, něco na zahřátí 

zajištěno. Akce začíná v 9:00 a na oběd už budeme doma.  
 

 

 

 

 

  

Dolní Újezd Středa 1.11. po mši 

Jezernice Pátek 3.11. po mši 

Loučka Středa 1.11. v 15:45, pak mše 

Podhoří Čtvrtek 2.11. po mši 

I kdyby lidé zapomněli,  
je tu Někdo, kdo nezapomíná  
na nikoho z těch,  
za které tak draze zaplatil. 



7 

 

Radujte se v naději 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 

Mladí a děti z našich farností, pod záštitou spolku 

Sarkander, si vás dovolují pozvat na divadelní turné 

s přestavením „Škola základ života“. To se uskuteční 

o prodlouženém víkendu 17.-19.11.2023, kdy v pátek 

zahrají v kulturním domě v Jezernici, v sobotu navštíví 

kulturní dům v Dolním Újezdu a reprízu zahrají v neděli 

v bývalém kinosálu ve Všechovicích. Hraje se vždy 

v 16 hodin, vstupné dobrovolné. Přijďte zavzpomínat na 

školní léta a třeba se něčemu naučit.   Mladí a děti z Trianglu 
 

DĚKANÁTNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 
 

Mládež děkanátu je zavána na Děkanátní setkání do Hranic. Předprogram 

v pátek 24.11., hlavní program v sobotu 25.11., nedělní mše 26.11.  

Můžete se těšit na adoraci s otcem Petrem Bulvasem, zajímavé besedy, 

workshopy, slavnostní mši svatou, chvíle zábavy a modlitby. Mezi hosty 

objevíte P. Tomáše Klíče s otázkou Proč církev žije z eucharistie? Přijedou 

manželé Kvapilíkovi a zamyslí se nad tím „Co můžeme pro své manželství 

udělat už dnes? Svědectví o modlitbě růžence nám předá P. Pavel Fiala. 

Při duchovním programu se můžete těšit na P. Petra Bulvase, P. Františka 

Dostála, P. Petra Utíkala, P. Michala Zahálku. Veškeré dotazy a přihlašování na:  

mladez.hranice@seznam.cz    Mládež děkanátu Hranice 
 

  TROCHU HUMORU aneb vánoce se blíží 

  

mailto:mladez.hranice@seznam.cz


8 

 

Vyslancem mým, kdo se může stát?  

Kdo utiší po mém slovu hlad?  

Kdo půjde rád světu pokoj dát?  

Kdo půjde rád světu lásku dát?  

Kdo půjde rád světu světlo dát?  

Kdo půjde rád světu radost dát? 

 

Pošli mě, půjdu já! 

ŘÍJNOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ SCHOLY 
 

S velkým nadšením a radostí se sešla 

podhorská schola na začátku října, aby 

nacvičila písničky na hody a hlavně vánoce. 

Všichni jsme byli plni nadšení a elánu, jen 

hlasivky nás nechtěly poslouchat 

a stávkovaly. Hlady jsme také nestrádali, 

dovezli nám pizzy (mořské plody, hawai, 

sýrovou, contadinu, kuřecí), po kterých 

jsme oddechovali při hře (alternativa 

městečka Palerma). Ti kdo přežili, 

pokračovali ve zpěvu dále. Celý den jsme 

se bavili a dostali zabrat, tak snad to 

poznáte   Anička O. 

 

MISIJNÍ NEDĚLE 
 

Misijní neděli jsme v Podhoří zahájili 

„Misijním růžencem“ a modlitbou za celý 

svět. Pak jsme se spojili při kytarové mši 

a zabývali se myšlenkami aktivity 

Papežského misijního díla - MOST. 

(Modlitba, Oběť, Služba, Tvořivost) Celé 

shromáždění nakonec přešlo po mostě přes 

propast k Bohu.   Anička O. 


